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Sammanfattning 
Regeringen har beslutat om förändringar i statsbidraget för maxtaxa med syftet att 
sänka hushållens avgifter för förskola och fritidshem. Som en konsekvens av lägre 
avgifter för vårdnadshavarna får kommunerna lägre avgiftsintäkter. Kommunerna 
kompenseras genom att intäkter från statsbidraget för maxtaxa höjs. 
 
Skolverket sänker från och med den 1 juli 2026 inkomsttaket för maxtaxa inom 
förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, och kommer inkomsttaket från 
och med 1 juli 2026 att vara 51 560 kronor per månad. Detta innebär att Malmö stads 
föräldraavgifter behöver revideras i enlighet med detta.  
 
Förskolenämnden föreslås godkänna det reviderade dokumentet Avgifter för förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö, att gälla från och med 1 juli 2026. 
Revideringen av dokumentet innebär förändringar i Malmö stads avgiftsmodell vilket 
medför att beslutet ska till kommunfullmäktige för fastställande. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner det reviderade dokumentet Avgifter för förskola, fritidshem 
och annan pedagogisk verksamhet, att gälla från och med 1 juli 2026. 

2. Förskolenämnden översänder beslutet till kommunfullmäktige för fastställande av 
förskolenämndens föreslagna förändringar i avgiftsmodellen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 260325 Nya avgiftsnivåer för maxtaxa 

inom förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet från 1 juli 2026 

• Avgifter för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö 
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Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2026-03-16 
Förskolenämnden 2026-03-25 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 

Ärendet 
Malmö kommun beslutade i ärendet KS-KOM-2001-00134 Maxtaxa samt ersättning till 
förskoleverksamhet och skolbarnomsorg i Malmö att införa maxtaxa från och med den 1 
januari 2002 och gav kommunstyrelsen i uppdrag att fastställa nya 
tillämpningsanvisningar för förskoleverksamheten och skolbarnomsorgen i Malmö. 
Malmö kommun har därefter i ärendet KS-KOM-2011-00127 Införandet av progressiva 
avgifter i barnomsorgen beslutat om fler avgiftsnivåer än de som finns i det statliga beslutet 
avseende maxtaxa. Den högsta procentsatsen är dock densamma som det statliga 
beslutet och också den högsta avgiften. För att få ta del av statsbidraget gällande 
maxtaxa får kommunernas föräldraavgift inte överstiga statens avgiftstak. 
 
Kommunfullmäktige beslutade i ärende STK-2020-1609 (§23, 2021-02-04) att 
bemyndiga förskolenämnden och grundskolenämnden ett gemensamt ansvar för att 
den årliga uppräkningen utifrån Skolverkets information om inkomsttaket för 
avgiftsnivåerna för maxtaxa justeras i enlighet med Skolverkets anvisningar. Om 
förskolenämnden och grundskolenämnden har för avsikt att göra förändringar av 
avgiftsmodellen i övrigt ska detta till kommunfullmäktige för beslut. 
 
Förändringar i statsbidraget för maxtaxa 
Regeringen har fattat beslut om förändringar i den förordning som reglerar 
statsbidraget för maxtaxa. Syftet med förändringarna är att sänka hushållens avgifter för 
förskola och fritidshem. Som en konsekvens av lägre avgifter för vårdnadshavarna får 
kommunerna lägre avgiftsintäkter. Kommunerna kompenseras genom att intäkter från 
statsbidraget för maxtaxa höjs. 
 
Förändringarna innebär att det sker en justering hur den avgiftsgrundande inkomsten 
beräknas genom ett införande av ett fribelopp. Ändringarna i förordningen medför att 
inte heller den del av inkomsten som understiger 10 001 kronor ska räknas med i den 
avgiftsgrundande inkomsten. Det innebär att 10 000 kronor räknas av från alla hushålls 
avgiftsgrundande inkomst per månad. Den högsta avgiftsgrundande inkomsten, det så 
kallade inkomsttaket, kommer därmed som mest kunna bli summan av bastalet 42 000 
kronor multiplicerat med kvoten mellan inkomstindex för 2026 och inkomstindex för 
2014 minus 10 000 kronor. 
 
Inkomsttaket för avgiftsnivåerna för maxtaxa sänks från nuvarande nivå med 10 000 
kronor per månad. Det nya inkomsttaket tillämpas från och med den 1 juli 2026. 
Skolverket väntas fatta beslut om inkomsttaket 2026-07-01. Preliminärt kommer 
förändringarna innebära att inkomsttaket sänks till 51 560 kr per månad och de 
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maximala avgifterna som tas ut kommer bli 1 547 kr (3 %), 1 031 kr (2 %) och 516 kr (1 
%). De högsta avgiftsbeloppen redogörs för i bilagan Avgifter för kommunal förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö och föreslås att gälla från och med 1 juli 
2026. 
 
Förändringar i Malmö stads föräldraavgifter från och med juli 2026 
Malmö stads progressiva avgiftsmodell innebär att för hushåll med en sammanlagd 
årsinkomst som inte överstiger motsvarande 10 000 kr per månad tas ingen avgift ut. 
Införandet av ett fribelopp på 10 000 kr per månad har påverkan på den progressiva 
avgiftsmodell som Malmö stad tillämpar. För att inte urholka syftet med den 
progressiva avgiftsmodellen föreslår förskoleförvaltningen och grundskoleförvaltningen 
att nuvarande inkomstintervaller adderas till det fribelopp som regeringen har beslutat 
om. Det skulle innebära att i Malmö stad skulle hushåll med en inkomst som 
understiger 20 000 kr per månad inte betala någon avgift från och med 1 juli 2026. 
Förslagen på nya inkomstintervaller redogörs för i bilagan Avgifter för kommunal förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet i Malmö. Revideringen av dokumentet innebär 
förändringar i Malmö stads avgiftsmodell vilket medför att beslutet ska till 
kommunfullmäktige för fastställande. 

Ansvariga 
Annica Borr Sehovic  Enhetschef 
Susanne Nilsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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